

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na roboty budowlane pn. „Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych dla zadania inwestycyjnego pn. «Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Rytwiany»”**

W nawiązaniu do pytań z dn. 04.01.2023 r. i 05.01.2023 r., zgodnie z art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) wyjaśniam co następuje:

**Pytanie nr 1:**

Zwracamy się o udostępnienie aktualnego badania właściwości fizykochemicznych wody surowej podawanej na stację uzdatniania wody w msc. Rytwiany, nadmieniamy że wyniki powyższych badań mają istotny wpływ na wycenę kosztu technologii projektowanego przedsięwzięcia.

Z uwagi na powyższe, w celu dołożenia wszelkiej staranności w przygotowaniu oferty przetargowej wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert do 17.01.2023r.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Gmina Rytwiany nie posiada aktualnych badań wody surowej. Na stronie 24 programu funkcjonalno-użytkowego (dalej p.f-u) zawarto informację na temat jakości wody surowej:

*„woda z ujęcia w stanie surowym ma podwyższoną zawartość manganu, żelaza, amoniaku oraz mętność (dane dostępne z decyzji wodnoprawnej z 2014 r w zakresie poboru wód podziemnych oraz z badań wody surowej z 2004r.)”*

Zgodnie z zapisem:

- na stronie 24 p.f-u: *„Przed przystąpieniem do projektowania SUW należy koniecznie i bezwzględnie pobrać próby wody surowej do przebadania z obu studni pod względem składu chemicznego i właściwości organoleptycznych, a w tym: barwę, mętność, Fe, Mn, NH<sub>4</sub>, utleniałość, zapach. Po badaniach dobrać odpowiednie urządzenia”*,
- oraz na str. 72 p.f-u: *„Wykonawca na własny koszt dokona wszelkich badań i analiz niezbędnych do prawidłowego przygotowania dokumentacji projektowej”*.

W trakcie wizji lokalnej w dniu 04.01.2023 r. Zamawiający umożliwił pobranie próbek wody surowej. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert

**Pytanie nr 2:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyznaczenie dodatkowego terminu wizji lokalnej celem udziału w niej przez naszą firmę.

Ze swojej strony wskazujemy 9 styczeń br. jako potencjalny termin wizji lokalnej na obiekcie SUW.

Powyższe pozwoli nam na udział ww. postępowaniu przetargowym jako oferenta.

Wskazujemy jednocześnie, iż nasz udział w wizji lokalnej w dniu 4 stycznia br. nie był możliwy ze względu na wyznaczony na ten dzień termin zawarcia umowy Gminą Ćmielów.

Mając na względzie pełną realizację zasady konkurencyjności w postępowaniu przetargowym prosimy o uwzględnienie naszego wniosku.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dokonanie dodatkowej wizji lokalnej.

Wobec powyższego, Zamawiający ustala termin dodatkowej wizji lokalnej na dzień **10.01.2023 r. godz. 10:00**, miejsce spotkania Urząd Gminy w Rytwianach.

**WÓJT GMINY**  
*mgr Grzegorz Forkasiewicz*

